


 Społeczny – osoby należące do tej kategorii określane są 

jako: taktowne, hojne, pomocne, współpracujące, 

uprzejme, rozumiejące. Preferują prace bezpośrednio 

dotyczące ludzi. Lubią wyjaśniać, informować, szkolić, 

doradzać, pomagać.  

 



 Logopeda – osoba, która prowadzi badania i działania 

praktyczne w zakresie ogólnej diagnozy stanu rozwoju 

mowy i ogólnej terapii zaburzeń komunikacji człowieka 

na różnych etapach rozwoju i w różnych sferach 

aktywności: edukacyjnej, społecznej i zawodowej. 



   Logopedą może zostać osoba, która: 

 ukończyła studia wyższe na kierunku lub w specjalności 

logopedia, obejmujące w programie nauczania co 

najmniej 800 godzin kształcenia w zakresie logopedii i 

uzyskała tytuł licencjata lub magistra. 

 ukończyła studia wyższe i uzyskała tytuł magistra oraz 

ukończyła studia podyplomowe z logopedii, obejmujące 

co najmniej 600 godzin kształcenia w zakresie logopedii. 

 



 przeprowadzanie badań logopedycznych z wykorzystaniem różnych 
narzędzi badawczych w celu ustalenia stanu rozwoju mowy i zaburzeń w 
komunikowaniu; 

 ocenianie i interpretowanie wyników badań oraz formułowanie wskazań 
logopedycznych; 

 ustalanie logopedycznego postępowania korekcyjno - terapeutycznego; 

 ocenę, diagnozę i terapię logopedyczną dzieci, młodzieży i dorosłych; 

 opracowywanie, adaptowanie oraz weryfikowanie narzędzi badawczych 
do diagnozy i terapii logopedycznej; 

 prowadzenie pracy profilaktycznej i terapeutycznej w celu likwidowania 
lub zmniejszania zaburzeń mowy i zaburzeń komunikacji językowej; 

 prowadzenie pracy profilaktycznej i terapeutycznej w zakresie czytania i 
pisania; 

 komunikowanie się z rodzicami i opiekunami dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych objętych opieką logopedyczną. 



 Logopeda najczęściej pracuje na samodzielnym 

stanowisku, jednak w procesie diagnozy i terapii 

pacjenta/klienta ma do czynienia z wieloma 

specjalistami, m.in. psychologiem, psychiatrą, 

neurologiem, pediatrą, a w przypadku uczniów – także z 

nauczycielami i pedagogiem szkolnym. Gdy obejmuje 

opieką logopedyczną dziecko, musi liczyć się również ze 

ścisłą współpracą z rodzicami/opiekunami prawnymi, 

którzy podczas zajęć dowiadują się, w jaki sposób mają 

pracować z maluchem w domu. 



 Logopeda może podjąć pracę w placówkach 
oświatowych, takich jak: poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, poradnie specjalistyczne dla dzieci i 

młodzieży z wadami słuchu i zaburzeniami mowy, 
szkoły, przedszkola czy ośrodki szkolno-
wychowawcze. Może również znaleźć zatrudnienie w 
placówkach podlegających służbie zdrowia, np. w 
poradniach rehabilitacyjnych lub foniatrycznych, 

sanatoriach oraz oddziałach szpitalnych – 
laryngologicznym, neurologicznym, chirurgii 

szczękowej.  



 Miejscem pracy logopedy jest najczęściej odpowiednio 

wyposażony gabinet, którego podstawowym elementem 

jest lustro, pozwalające klientowi/pacjentowi obserwować 

ruchy twarzy podczas ćwiczeń. Ponadto znajdą się w nim 

pomoce i zabawki dydaktyczne, magnetofon oraz coraz 

częściej komputer z oprogramowaniem logopedycznym. 



 Praca logopedy nie wymaga szczególnej kondycji 

fizycznej i dużej sprawności wszystkich układów 

i narządów. Jednak prawidłowa budowa narządów 

mowy i nienaganna artykulacja jest podstawowym 

warunkiem podjęcia zatrudnienia w tym zawodzie. 

Konieczny jest również bardzo dobry słuch. 



 Zarobki logopedy zbliżone są do stawek, jakie otrzymują 

nauczyciele. Najmniej zarabiają ci, którzy pracują na 

etacie. Na wyższe wynagrodzenie mogą liczyć osoby 

prowadzące własną działalność gospodarczą. Na zarobki 

nie powinny narzekać osoby łączące pracę np. w szkole 

z prowadzenie własnej firmy – w ten sposób można 

zarobić najwięcej. 




